
1 № 13 от 06 мая 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2025             № 133
р.п. Линево

О назначении публичных слушаний
 по проекту внесения изменений в
 генеральный план городского поселения
 рабочего поселка Линево Искитимского
 района Новосибирской области
  

В целях выявления и учета мнения интересов жителей рабочего поселка Линево Искитим-
ского района Новосибирской области по вопросу проекта внесения изменений в генеральный 
план городского поселения рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета де-
путатов рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области от 17.08.2022 
г. № 124 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в рабочем поселке Линево 
Искитимского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом рабочего поселка Ли-
нево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Вынести  на публичные  слушания  во-
прос по  проекту внесения изменений в гене-
ральный план городского поселения рабочий 
поселок Линево Искитимского района Ново-
сибирской области (далее – проект изменений 
в генеральный план), подготовленный на ос-
новании приказа министерства строительства 
Новосибирской области приказ от 12.03.2024 
№ 130 «О подготовке предложений о внесе-

нии изменений в генеральный план городско-
го поселения рабочий поселок Линево Иски-
тимского района Новосибирской области». 
(далее Проект по ссылке https://geofond-cloud.
nso.ru/s/bQSoid2JkyjFYpM)  (приложение № 
1).

1.Проект Приказа Министерства строи-
тельства Новосибирской области «О внесении 
изменений в приказ  министерства строитель-



2 № 13 от 06 мая 2025

ства Новосибирской области от 09.08.2019 
№ 480 «Об утверждении генерального плана 
городского поселения рабочего поселка Ли-
нево Искитимского района Новосибирской 
области»» опубликовать в информационном 
бюллетене муниципального образования р.п. 
Линево и разместить на официальном сай-
те администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской обла-
сти в информационно - телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

2.Проведение публичных слушаний по 
Проекту назначить на 29.05.2025 года в 10.00 
ч. по адресу: Новосибирская область, Иски-
тимский район, рабочий поселок Линево, ули-
ца Листвянская, д. 1 (здание  администрации 
р.п. Линево).

3.Утвердить порядок учета предложений 
и участие граждан в обсуждении Проекта 
(приложение № 2).

4.Утвердить состав рабочей группы по 
подготовке и проведению публичных слуша-
ний по Проекту (приложение № 3).

5.Определить местонахождение рабочей 
группы по подготовке и проведению публич-
ных слушаний по Проекту, по адресу: Ново-
сибирская область, Искитимский район, рабо-
чий поселок Линево, улица Листвянская, д. 1, 
кабинет 34, почтовый индекс: 633216, адрес 
электронной почты: linevoadm@mail.ru, кон-
тактный телефон: 83834331217.

6.Определить срок приема предложе-
ний населения по обсуждению Проекта до 
26.05.2025 года. 

7.Опубликовать настоящее постановле-
ние информационном бюллетене муници-
пального образования р.п. Линево и разме-
стить на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского райо-
на Новосибирской области.

8.Контроль исполнения настоящего по-
становления оставляю за собой

И.о. Главы р.п.Линево
Л.А. Ишутина



3 № 13 от 06 мая 2025

Приложение № 1
 //geofond-cloud.nso.ru/s/bQSoid2JkyjFYpM

Приложение № 2
к постановлению Главы

рабочего поселка Линево 
Искитимского района

Новосибирской области
от 06.05.2025 года  № 133 

Порядок
учета предложений и участия граждан, юридических лиц в обсуждении 
проекта внесения изменений в генеральный план городского поселения 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

1.1. Настоящий Порядок разработан в 
соответствии с требованиями Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» в целях опре-
деления форм участия и учета предложений 
населения в обсуждении проекта внесения из-
менений в генеральный план городского по-
селения рабочего поселка Линево Искитим-
ского района Новосибирской области (далее 
-  Проект).

1.2. Обсуждение Проекта может прово-
диться: 

1) в письменной или устной форме до 
проведения публичных слушаний и в ходе 
проведения собрания участников публичных 
слушаний;

2) в письменной форме или в форме элек-
тронного документа в адрес администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского рай-
она Новосибирской области;

3) посредством записи в книге (журнале) 
учета посетителей экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях.

1.3. Население рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 
с момента опубликования Проекта до проведе-

ния публичных слушаний вправе вносить свои 
предложения в данный Проект. Обращение 
населения в администрацию рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской 
области по Проекту осуществляется в формах, 
указанных в пункте 1.2 настоящего порядка.

1.4. Участие граждан, юридических лиц 
в обсуждении Проекта на публичных слуша-
ниях осуществляется в соответствии с поло-
жением о публичных слушаниях в рабочем 
поселке Линево Искитимского района Ново-
сибирской области, утвержденным решением 
Советом депутатов рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской обла-
сти от   17.08.2022 г. № 124.

1.5. Поступившие предложения граждан, 
юридических лиц по Проекту подлежат реги-
страции по прилагаемой форме.

1.6. В целях обобщения и подготовки для 
внесения на публичные слушания предложе-
ний населения по Проекту создается рабочая 
группа.

1.7. Рабочая группа готовит предложе-
ния о принятии или отклонении поступивших 
предложений населения рабочего поселка Ли-
нево Искитимского района Новосибирской 
области. Указанные предложения выносятся 
на публичные слушания.



4 № 13 от 06 мая 2025

Приложение 
к Порядку учета 

предложений и участия граждан
 в обсуждении проекта внесения изменений 
в генеральный план  городского поселения

 рабочего поселка Линево Искитимского района
 Новосибирской области

Форма
учета предложений граждан по проекту внесения изменений в 

генеральный план городского поселения рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области

№ 
п/п

Инициатор внесения предло-
жения (ФИО, дата рождения, 
адрес места жительства – для 

физ. лиц; наименование, ОГРН, 
место нахождения и адрес)

Дата 
внесения

Глава, 
часть, 
пункт, 
абзац

Текст 
материалов

Текст 
поправки

Текст 
материалов 
с внесенной 
поправкой

Примеча-
ние



5 № 13 от 06 мая 2025

Приложение 3 
к постановлению Главы  рабочего поселка Линево  

Искитимского района Новосибирской области
от 06.05.2025 года  № 133

Рабочая группа
 по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в генеральный план городского поселения рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области

 Грушевой Д.А. -  Глава р.п. Линево  председатель рабочей группы;

  
 Южакова М.Ю. -  Ведущий  специалист администрации  р.п. Линево
     секретарь рабочей группы 

 Сторожков Я.С. - Начальник организационно-правового 
     администрации рабочего поселка Линево 
     Искитимского района Новосибирской области 
     член рабочей группы;

 Рахманова Т.В. - Ведущий  специалист администрации рабочего 
     поселка Линево Искитимского района 
     Новосибирской области член рабочей группы;

 Кривенко Е.В. - Председатель Совета депутатов рабочего поселка 
     Линево Искитимского района Новосибирской 
     области  член рабочей группы.



6 № 13 от 06 мая 2025

Оповещение о начале публичных слушаний
  

В соответствии с постановлением главы рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 06.05.2025 года № 133:

На публичные слушания представляется проект  изменений в генеральный план городско-
го поселения рабочий поселок Линево Искитимского района Новосибирской области (далее – 
проект изменений в генеральный план), подготовленный на основании приказа министерства 
строительства Новосибирской области приказ от 12.03.2024 № 130 

«О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план городского посе-
ления рабочий поселок Линево Искитимского района Новосибирской области».

Перечень информационных материалов к проекту:
- выдержка из Правил землепользования и застройки муниципального образования рабо-

чего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области (градостроительные ре-
гламенты);

- фрагмент из карты градостроительного зонирования муниципального образования рабо-
чего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области на 1 л. в 1 экз.;

- схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории на 1 л. в 1 экз.  

Публичные слушания проводятся с 16.05.2025 года по 27.05.2025 года. 
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, представлен на экспози-

ции: (информационном стенде) в здании администрации р.п.Линево по адресу: Новосибирская 
область, Искитимский район, рабочий поселок Линево, улица Листвянская, д.1.

Экспозиция открыта с 16.05.2025 года по 27.05.2025 года.
Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8-00 ч. до 

6-00 ч. (обед с 13-00 ч. До 14-00 ч.).
Собрание участников публичных слушаний состоится 29.05.2025 года в 10.00 часов по 

местному времени.
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет размещен с 16.05.2025 

года на сайте рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области https://
rplinevo.nso.ru, 07.05.2025 года в информационном бюллетене муниципального образования 
р.п. Линево.

В  период  размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и  
проведения  экспозиции участники публичных слушаний (граждане, проживающие в пределах 
соответствующей территориальной зоны, правообладатели земельных участков, имеющих об-
щие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, 
правообладатели объектов капитального строительства, расположенных на земельных участ-
ках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которым запрашивается 
разрешение) со дня опубликования вышеуказанного постановления и не позднее чем за 1 день 
до даты проведения публичных слушаний могут направить в рабочую группу по подготовке и 
проведению публичных слушаний по Проекту свои предложения и замечания по вынесенному 
на публичные проекту по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, рабочий посе-
лок Линево, улица Листвянская, 1, кабинет 34, почтовый индекс: 633216, адрес электронной 
почты: Администрация  Линево <linevoadm@mail.ru>, контактный телефон: 8-383-4330261:

    1)  в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний;

    2)  в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
    3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, под-

лежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Организатор публичных слушаний: администрация рабочего поселка Линево Искитим-

ского района Новосибирской области.


